merat. Plinius auctor est diuī Augustū lactuca conser-
natum in egritudine prudētia Antonij Abuse medici. Nō
lotam laudatiorem asseuerant. Jubet Celsus lactucā esti
uam eligendam esse cuius caulinus iam lacte repletus
est vescendam esse cum eruca veneris concitatrice frigo-
rumq; contemperatrice diuise nature q; lactuca volunt
ut nimio frigori par seruor imixtus temperamentū equet.
Serunt nonnulli frequentiores lactucas in cibo claritati
oculorum officere.

De Spinachia.

Inib⁹ nature precipue calide ⁊ sicce verno aut esti-
no tempe in regionibus calidis spinachiam utilem
produnt. equalitati enim propinqua est. gutturi. pulmoni.
stomacho. atq; iecori apta. aluum humectando mollit.
melioris alimonie q; sicla cēsetur aromatibus p̄diēdas et
muri frigendasq; iubent. sic enim earum nōcumentum au-
fertur. nam digestioni aduersat.

De Asparago.

Sparagus sic dicta est quia in aspero virgulto na-
scatur: cuius appellatione omnē stipitem tenerū cū
adoleuerit ad fructū siue seminis emissionē. Grecoꝝ peri-
tores intellexerū sparago tñ: nō autē spargo siue sparо qđ
est genista senes nature precipue frigide ⁊ sicce in regio-
nibus in quibus inuenitur hortense siue recente vesci vo-
lunt precipue cuius summitates declives ad terrā vertun-
tur. elixō sale. aceto. ⁊ oleo condito. Sparagi naturā siccā
cum equalitate in calido ⁊ frigido q; suis a c aliditate non
plurimū elongat. Auct. scribit. Et si Isaac Israelita eū ca-
lidum ⁊ humidū in primo graduari: hortensem tempe-
ratiorem asseueret. siluestrem enim asparagū quem cornu-
dam aliqui nuncupant. aliū libycū. Attici vō hominū effu-
caciōrem scribunt domesticō ⁊ calidiorē seu candidiorem

et adhuc maioris virtutis. Asparagū abstessuum posuere opilationū omnīū viscerū et proprie epatis et renū ape- ritiū, dissolutumq; et magis campestre omnibus oleris bus valentiorē magisq; alibilem hortensez precipue, inter sara aut̄ ortū quē saratilē dicunt mūdificare absq; sorti ca lefactione et refrigeratione alio imperare. ideoq; et rebus aliū mouentibus annumerat̄ vrinā decoctū utilissime mo uere et si ipsam vesicam exulcerat, venerem stimulare. lūm boz et renū dolores sedare. q̄a tñ vīlis stomachi noxiū ba bitū est rebusq; mali succi atq; acris annumerat̄. eo elixa to cū muri vesici iubent. Scribit Theodorus priscianus sparagū ventrē et vrinā procurare vrticā similiter ut spa ragus; sed calore suo nimis flegma dissoluere. vnde et re bus aliū mouentibus vrticā annumerant.

De Lupulo.

s Enibus quoꝝ natura calida et sicca est cū tenuitate sanguinis et spirituū inflamabilitū lupulū idoneū se runt in omni tempore quo inuenitur. est enīz nature equa lis cū declinatione ad frigidū inflamationū omnīū extinc tiūs, ventris lenitius. educens de colera citrina rē ali quā vt ait Aesop, sanguinē ab ea depurans atq; eundez clarificans, sedansq; eius inflamationē, stomacho et iocineri excalfactis utilissimū scribunt, in eius tñ cōditura ob seruandū est. nam Gal. in. iij. interiorz libro auctor est lupu lum acetō et sale p̄ditū sanguinem melācolicū dare, quod forte verum est nimio eius vsu.